Filtro en línea
con elemento filtrante según DIN 24550
Características
Los filtros en línea se emplean en instalaciones hidráulicas
para la separación de finuras de fluidos y aceites lubricantes.
Las características que los distinguen:
 ▶ Filtro para montaje en tubería
 ▶ Materiales filtrantes especiales muy efectivos

1) Solo en combinación con junta FKM o EPDM
2) Solo en combinación con indicador de mantenimiento V5,0
Ejemplo de pedido:
350LEN0100-PWR10A00-V5,0-M-R4
Otras versiones están disponibles según consulta.
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
350LE – – – – –
4/20 350LEN0040 … 1000; 350LE0130, 0150 | Filtro de tubería
Hengst Filtration GmbH, RS 51422, edición: 2021-04
Tipos preferentes
350LE(N), datos indicadores de caudal para 30 mm²/s [143 SUS]
Filtro en línea, tamaño de filtrado 3 µm
Tipo
Caudal
en l/min [US gpm] para
Δp = 1,5 bar [21.76 psi] 1)
Nro. material
del filtro
Nro. de material
Elemento de
repuesto
350LEN0040-PWR3A00-V5,0-M-.. 32 [8,5] ..R2 R928033024 ..U3 R928033216 R928006645
350LEN0063-PWR3A00-V5,0-M-.. 48 [12,7] ..R4 R928033025 ..U4 R928033217 R928006699
350LEN0100-PWR3A00-V5,0-M-.. 64 [16,9] ..R4 R928033026 ..U4 R928033218 R928006753
350LE0130-PWR3A00-V5,0-M-.. 103 [27,2] ..R5 R928033027 ..U5 R928033219 R928022274
350LE0150-PWR3A00-V5,0-M-.. 127 [33,6] ..R5 R928033028 ..U5 R928033220 R928022283
350LEN0160-PWR3A00-V5,0-M-.. 160 [42,3] ..R6 R928033029 ..U6 R928033221 R928006807
350LEN0250-PWR3A00-V5,0-M-.. 267 [70,5] ..R6 R928033030 ..U6 R928033222 R928006861
350LEN0400-PWR3A00-V5,0-M-.. 335 [88,5] ..R6 R928033031 ..U6 R928033223 R928006915
350LEN0630-PWR3A00-V5,0-M-.. 449 [118,6] ..R8 R928034432 ..S8 R928034448 R928006969
350LEN1000-PWR3A00-V5,0-M-.. 597 [157,7] ..R8 R928034433 ..S8 R928034449 R928007023
Filtro en línea, tamaño de filtrado 6 µm
Tipo
Caudal
en l/min [US gpm] para
Δp = 1,5 bar [21.76 psi] 1)
Nro. material
del filtro
Nro. de material
Elemento de
repuesto
350LEN0040-PWR6A00-V5,0-M-.. 41 [10,8] ..R2 R928033280 ..U3 R928033472 R928006646
350LEN0063-PWR6A00-V5,0-M-.. 69 [18,2] ..R4 R928033281 ..U4 R928033473 R928006700
350LEN0100-PWR6A00-V5,0-M-.. 104 [27,5] ..R4 R928033282 ..U4 R928033474 R928006754
350LE0130-PWR6A00-V5,0-M-.. 125 [33] ..R5 R928033283 ..U5 R928033475 R928022275
350LE0150-PWR6A00-V5,0-M-.. 135 [35,7] ..R5 R928033284 ..U5 R928033476 R928022284
350LEN0160-PWR6A00-V5,0-M-.. 265 [70] ..R6 R928033285 ..U6 R928033477 R928006808
350LEN0250-PWR6A00-V5,0-M-.. 320 [84,5] ..R6 R928033286 ..U6 R928033478 R928006862
350LEN0400-PWR6A00-V5,0-M-.. 400 [105,7] ..R6 R928025783 ..U6 R928033479 R928006916
350LEN0630-PWR6A00-V5,0-M-.. 520 [137,4] ..R8 R928034464 ..S8 R928034480 R928006970
350LEN1000-PWR6A00-V5,0-M-.. 635 [167,8] ..R8 R928034465 ..S8 R928034481 R928007024
Filtro en línea, tamaño de filtrado 10 µm
Tipo
Caudal
en l/min [US gpm] para
Δp = 1,5 bar [21.76 psi] 1)
Nro. material
del filtro
Nro. de material
Elemento de
repuesto
350LEN0040-PWR10A00-V5,0-M-.. 51 [13,5] ..R2 R928033536 ..U3 R928033728 R928006647
350LEN0063-PWR10A00-V5,0-M-.. 76 [20,1] ..R4 R928033537 ..U4 R928033729 R928006701
350LEN0100-PWR10A00-V5,0-M-.. 100 [26,4] ..R4 R928033538 ..U4 R928033730 R928006755
350LE0130-PWR10A00-V5,0-M-.. 191 [50,5] ..R5 R928025653 ..U5 R928033731 R928022276
350LE0150-PWR10A00-V5,0-M-.. 202 [53,4] ..R5 R928028868 ..U5 R928033732 R928022285
350LEN0160-PWR10A00-V5,0-M-.. 261 [69] ..R6 R928033541 ..U6 R928033733 R928006809

2. – – 0 –
Elemento filtrante
Ejemplo de pedido:
2.0100 PWR10-A00-0-M
Nro. de material R928006755
Se puede encontrar más información sobre los elementos filtrantes Hengst en el catálogo técnico 51420.
1) Solo en combinación con junta FKM o EPDM
Filtro de tubería | 350LEN0040 … 1000; 350LE0130, 0150  15/20
RS 51422, edición: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Datos para
el pedido de repuestos
01 Indicador de mantenimiento W
02 Indicador mecánico-óptico O
Versión
03 Diferencia de presión, tipo de construcción modular D01
Presión de conmutación
04 2,2 bar [32 psi] 2,2
5,0 bar [72.5 psi] 5,0
Junta
05 Junta EPDM E 1)
Junta NBR M
Junta FKM V
Presión de servicio máx
06 Presión de conmutación 2,2 bar [31.9], 160 bar [2320] 160
Presión de conmutación 5,0 bar [72.5], 450 bar [6527] 450
Presión de conmutación 8,0 bar [116], 450 bar [6527] 450
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Indicador de mantenimiento mecánico-óptico
Indicador de mantenimiento mecánico-óptico
N.° de material. Descripción
R928038785 WO-D01-8,0-M-450
R901025313 WO-D01-5,0-M-450
R901025312 WO-D01-2,2-M-160
R928038784 WO-D01-8,0-V-450
R901066235 WO-D01-5,0-V-450
R901066233 WO-D01-2,2-V-160
R928054248 WO-D01-5,0-E-450
Elemento filtrante
Programa preferente elemento filtrante de repuesto
Elemento filtrante de repuesto 3 micrones Elemento filtrante de repuesto 6 micrones Elemento filtrante de repuesto 10 micrones
R928006645 2.0040 PWR3-A00-0-M R928006646 2.0040 PWR6-A00-0-M R928006647 2.0040 PWR10-A00-0-M
R928006699 2.0063 PWR3-A00-0-M R928006700 2.0063 PWR6-A00-0-M R928006701 2.0063 PWR10-A00-0-M
R928006753 2.0100 PWR3-A00-0-M R928006754 2.0100 PWR6-A00-0-M R928006755 2.0100 PWR10-A00-0-M
R928006807 2.0160 PWR3-A00-0-M R928006808 2.0160 PWR6-A00-0-M R928006809 2.0160 PWR10-A00-0-M
R928006861 2.0250 PWR3-A00-0-M R928006862 2.0250 PWR6-A00-0-M R928006863 2.0250 PWR10-A00-0-M
R928006915 2.0400 PWR3-A00-0-M R928006916 2.0400 PWR6-A00-0-M R928006917 2.0400 PWR10-A00-0-M
R928006969 2.0630 PWR3-A00-0-M R928006970 2.0630 PWR6-A00-0-M R928006971 2.0630 PWR10-A00-0-M
R928007023 2.1000 PWR3-A00-0-M R928007024 2.1000 PWR6-A00-0-M R928007025 2.1000 PWR10-A00-0-M
1)  Solo en combinación con presión de conmutación 5,0 bar
16/20 350LEN0040 … 1000; 350LE0130, 0150 | Filtro de tubería
Hengst Filtration GmbH, RS 51422, edición: 2021-04
Datos para
el pedido de repuestos
N.° de material. Descripción
R928028527 D350/445LEN0040-0100-M
R928028530 D350LE0130-0150-M
R928028532 D350/445LEN0160-0400-M
R928028536 D350/445LEN0630-M
R928028537 D350/445LEN1000-M
R928028528 D350/445LEN0040-0100-V
R928028531 D350LE0130-0150-V
R928028533 D350/445LEN0160-0400-V
R928028529 D350/445LEN0630-V
R928028534 D350/445LEN1000-V
R961010717 D350/445LEN0040-0100-E
R961010716 D350LE0130-0150-E
R961010715 D350/445LEN0160-0400-E
R961010714 D350/445LEN0630-E
R961010713 D350/445LEN1000-E
01 Juego de juntas D
02 Serie 350/445LE
Tamaño nominal